"2016 - Afio del Bicentenario de la Declaracion de la Independencia Nacional”

Smypeccicn Genend do Souwticia

BUENOS AIRES, -

A M N 2T
e 3 Mg SUNE
o 2SN L

VISTO: el expediente N° 1894117 /7445821, ---veoceeme
en el que la entidad denominada: “MARAVILLOSA MENTE
ASOCIACION CIVIL” solicita autorizacion para funcionar con
caracter de persona juridica; y

CONSIDERANDO:

Que la entidad satisface los requerimientos establecidos
por los articulos 168, 174 y concordantes del Codigo Civil y
Comercial.

Que la presente encuadra en las facultades conferidas al
Inspector General por los articulos 10 inciso a), 21 inciso a) y
concordantes de la ley 22.315.

Por ello,

EL INSPECTOR GENERAL DE JUSTICIA
RESUELVE:

ARTICULO 1°: Autorizase a funcionar con caracter de persona
Juridica a la entidad denominada: “MARAVILLOSA MENTE
ASOCIACION CIVIL”, constituida el 23 de septiembre de 2015 y
apruébase su estatuto de fojas 01/ 10, —---meommemmemeem ]

ARTICULO 2°: Ordénase la inscripciéon en el Registro Publico
conforme lo dispuesto por el art. 169 del Codigo Civil y Comercial.

ARTICULO 3°: Registrese, notifiquese y expidase testimonio de fs.
11/20. Girese al Departamento Registral a los fines indicados en el
art. 2° de la presente. ---=-~s-mmommmmoo

La entidad debera dar cumplimiento a los articulos 381 y 382 de la
Resolucion 1.G.J. (G) 7/15 (rubrica de libros).
Oportunamente, archivese

RESOLUCION 1.6.J. v 000026 3

I.G.J.
£qg,

\ s e S
Qﬂ ﬁ 2 C— SERal

O BRODSKY
INSPECTOR GENE
V) MINSTERO D;?ﬁi%?{?;%‘gf?ﬁgﬂ%gﬂﬁﬁms



